Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!-------

О "роекте закона Владимирской области «О внесе-
нии изменений в Закон Владимирской области «Об
административных "равонарушениях во Владимир-
ской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области «О внесении изменений в

Закон Владимирской области «Об административных правонарушениях во Вла-

димирской области» в первом чтении.

2. Направить указанный законопроект субъектам права законодательной

инициативы для внесения поправок.

3. Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в

комитет по земельной и аграрной политике, природопользованию и экологии За-

конодательного Собрания Владимирской области до 20 августа 2013 года.

4. Комитету по земельной и аграрной политике, природопользованию и эко-

логии с учётом поступивших поправок внести проект закона Владимирской об-

ласти «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об администра-

тивных право нарушениях во Владимирской области» на рассмотрение Законода-

тельного Собрания Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания в.н. Киселёв

Вносится временно исполняющим обязанности
Губернатора Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Об административных правонарушениях во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 14 февраля 2003 года N2 11-0З «Об

административных правонарушеннях во Владимирской области» (Владимирские
ведомости, 2003,19 февраля; 18 июня; 17 сентября; 2004,14 января; 21 апреля; 18
августа; 17 сентября; 20 октября; 24 ноября; 15 декабря; 2005, 6 января; 13 января;
14 января; 15 июня; 20 июля; 14 декабря; 2006, 22 марта; 19 апреля; 17 мая; 7
июня; 19 июля; 20 сентября; 2007, 21 февраля; 21 марта; 20 июня; 18 июля; 10
октября; 30 декабря; 2008, 19 марта; 16 апреля; 14 мая; 16 июля; 1 октября; 8
октября; 19 ноября; 2009, 11 февраля; 15 июля; 5 августа; 31 декабря; 2010, 17
ноября; 8 декабря; 2011, 4 мая; 15 июня; 23 июля; 19 ноября; 17 декабря; 2012, 14
апреля; 12 мая; 9 июня; 7 июля; 10 ноября; 17 ноября) следующие изменения:

1) статью 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Настоящим Законом также регулируются иные вопросы, отнесенные

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях к
ведению субъектов Российской Федерации, в том числе устанавливаются случаи,
когда должностные лица органов местного самоуправлення муниципальных
образований Владимирской области составляют протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушеннях или настоящим законом, при
осушествлении органами местного самоуправления муниципальных образований
Владимирской области муниципального контроля.»;

2

2) главу 3 дополнить статьей 13.1 следующего содержания:
«Статья 13.1. Составление протоколов об административных

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях

1. В случаях, предусмотренных настоящей статьей, должностные лица
органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской
области составляют протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, при осуществлении органами местного самоуправления
муниципальных образований Владимирской области полномочий по контролю
(надзору), делегированных Российской Федерацией или Владимирской областью,
а также при осуществлении муниципального контроля.

2. Должностные лица органов местного самоуправления муниципальных
образований Владимирской области вправе при осуществлении муниципального
земельного контроля составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 7.1., частью 1 статьи 7.2., статьями
8.6., 8.7., 8.8., 19.6. Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

З. В случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи, протоколы об
административных право нарушениях составляются должностными лицами,
замещающими должности муниципальной службы в местной администрации
муниципального образования Владимирской области в соответствии с реестром
должностей муниципальной службы во Владимирской области в пределах их
компетенции и включенными в перечень должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных право нарушениях.

4. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, утверждается главой местной
администрации муниципального образования Владимирской области.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Владимирской области

Владимир

с.ю. Орлова

	00000001
	00000002
	00000003